UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TÂN THỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  67  /UBND-LĐXH

Về việc đề nghị hỗ trợ mai táng phí

theo Nghị định 20/2021/NĐ-CP

Tân Thịnh,  ngày 28 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: - UBND huyện Định Hóa;

                                               - Phòng Lao động - TB&XH huyện Định Hóa.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ- CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ Quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/06/2021 của Bộ Lao

động - TB&XH về hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-

CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối

với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ hồ sơ đề nghị của gia đình đối tượng;

Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Định Hóa,

Phòng Lao động - TB&XH huyện xem xét hỗ trợ mai táng phí cho  đối tượng sau:

 Bà Nịnh Thị Hơn, cư trú tại xóm Đồng Muồng, xã Tân Thịnh là con dâu đã

đứng ra tổ chức mai táng phí cho bà Trần Thị Cấp thuộc đối tượng người cao tuổi

hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng từ trần.

 ( Có hồ sơ kèm theo)

Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Định Hóa,

Phòng Lao động -TBXH huyện xen xét giải quyết chế độ mai táng phí cho đối tượng

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kinh gửi;

- Lưu: LĐXH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T13:29:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Hòa<hoahv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T14:31:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!